
   Tisková zpráva, Dobruška 3. 7. 2024 

www.kliky-mt.cz  

 

Výsledky hospodaření M&T 1997, a.s. za rok 2023 

a návrh na dividendu 

Výrobce designového kování M&T 1997, a.s. dosáhl v roce 2023 na tržby 156,7 milionu korun při 

provozním zisku EBITDA 47,6 milionu korun a čistém zisku po zdanění ve výši 33,2 milionu korun.  

Představenstvo společnosti navrhuje za celý loňský rok výplatu dividendy 2.250 korun na akcii, přičemž 1.250 korun 

již bylo vyplaceno v minulém roce jako záloha na dividendu. Druhá část výplaty 1.000 korun na akcii bude 

s rozhodným dnem 5. srpna 2024 bude vyplacena nejpozději do 31. 8. 2024. Společnost hodlá i nadále držet 

pololetní výplatu dividend. 

Na rok 2024 se projektují celkové tržby na úrovni 165 milionů korun při provozním zisku EBITDA 47 milionů korun 

(EBITDA marže 28,8 %) a čistém zisku 30 milionů korun (čistá marže 18,5 %). 

Letos společnost nainstalovala střešní fotovoltaickou elektrárnu včetně bateriového úložiště, která pokryje až zhruba 

20 % celkové spotřeby energií. V letošním roce je také v plánu stavba nové montážní a skladovací haly zaměřené na 

nové produkty. Plné spuštění provozu se zde očekává v roce 2025. 

Tento rok bude také představen nový model dveřní kliky na Designbloku. Mimo to se hodlá M&T 1997 stále více 

zaměřovat na export. Vyšší dynamiku růstu si slibuje například od nového obchodního zastoupení v srbském Bělehradě 

či od účastí na západoevropských veletrzích. 

O společnosti M&T 1997, a.s. 

M&T 1997, a.s. byla založena před 26 lety s cílem vyvíjet, vyrábět a uvádět na trh neustále nové designové, 

konstrukčně a technologicky ojedinělé dveřní kliky a kování. Každý den odchází z výrobního závodu M&T v Dobrušce 

na Královéhradecku okolo 700 ks finálních výrobků, které obdivují turisté v luxusních resortech i návštěvníci honosných 

firemních sídel po celém světě.  

Za nadčasový design svých výrobků společnost několikrát obdržela prestižní světová ocenění REDDOT DESIGN 

AWARD (2013, 2020) a GOOD DESIGN AWARD (2020). Akcie M&T 1997 a.s. se od června 2022 obchodují 

pod tickerem KLIKY.PR na trhu START pražské burzy i na burze RM-Systém. Nejvýznamnějšími akcionáři jsou 

zakladatel a předseda dozorčí rady Ivo Ulich a investiční fond CZEGG VENTURES z finanční skupiny STARTEEPO. 


